



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SULDRUP MASKINFORRETNING A/S
HJORTHOLMVEJ 14, 9541 SULDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2018

Torben Andersen

CVR-NR. 27 65 73 97

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Suldrup Maskinforretning A/S Hjortholmvej 14 9541 Suldrup
	CVR-nr.: 27 65 73 97 Stiftet: 19. marts 2004 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Stegenborg Andersen, Formand Karsten Nielsen Dan Mølgaard
Direktion	Karsten Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Bavnebakken 4 9530 Støvring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive maskinforretning med tilhørende reparations- og servicevirksomhed primært indenfor landbrugsmaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabet har haft et svært år indtjeningsmæssigt, hvilket afspejler sig i årets resultat.

Der er udarbejdet budget for 2018, som udviser positiv indtjening og likviditetsflow. Årets første kvartal har været tilfredsstillende, og det er derfor ledelsens forventning, at budgettet overholdes.

Selskabets pengeinstitut og største kreditor har tilkendegivet, at selskabet får stillet den i budgettet nødvendige likviditet til rådighed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.832.054	7.205.165
Personaleomkostninger.....	1	-7.043.631	-6.760.219
Af- og nedskrivninger.....		-529.691	-513.787
DRIFTSRESULTAT		258.732	-68.841
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		16.070	21.674
Andre finansielle indtægter.....	2	31.383	48.907
Andre finansielle omkostninger.....	3	-170.065	-454.242
RESULTAT FØR SKAT		136.120	-452.502
Skat af årets resultat.....	4	0	-45.000
ÅRETS RESULTAT		136.120	-497.502
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		150.000	0
Overført resultat.....		-13.880	-497.502
I ALT		136.120	-497.502

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		326.428	408.593
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		272.485	275.548
Indretning af lejede lokaler.....		2.617.827	2.787.030
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.216.740	3.471.171
Andre værdipapirer.....		917.972	901.902
Lejededpositum.....		132.500	132.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.050.472	1.034.402
ANLÆGSAKTIVER.....		4.267.212	4.505.573
Maskiner.....		1.382.558	1.873.020
Reserve dele.....		1.951.985	1.828.362
Varebeholdninger.....		3.334.543	3.701.382
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.376.469	2.435.795
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		201.451	281.793
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		127.293	0
Udskudte skatteaktiver.....		295.000	295.000
Andre tilgodehavender.....		78.836	25.895
Tilgodehavender.....		3.079.049	3.038.483
Likvide beholdninger.....		6.524	21.393
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.420.116	6.761.258
AKTIVER.....		10.687.328	11.266.831

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		388.514	402.395
Forslag til udbytte.....		150.000	0
EGENKAPITAL.....	7	1.538.514	1.402.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.647.750	4.839.000
Leasingforpligtelser.....		218.624	190.357
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.866.374	5.029.357
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	272.511	269.041
Gæld til pengeinstitutter.....		1.666.546	2.399.900
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	154.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.193.409	865.569
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	77.916
Anden gæld.....		1.149.974	1.068.389
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.282.440	4.835.079
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.148.814	9.864.436
PASSIVER.....		10.687.328	11.266.831
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 22 (2016: 20)			
Løn og gager.....	5.889.189	5.651.058	
Pensioner.....	788.161	766.824	
Andre omkostninger til social sikring.....	154.541	158.528	
Andre personaleomkostninger.....	211.740	183.809	
	7.043.631	6.760.219	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	109	998	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	31.274	47.909	
	31.383	48.907	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	10.252	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	170.065	443.990	
	170.065	454.242	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	0	45.000	
	0	45.000	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	772.512	1.390.145	3.490.385
Tilgang.....	64.400	219.060	0
Afgang.....	0	-195.000	0
Kostpris 31. december 2017.....	836.912	1.414.205	3.490.385
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	363.919	1.114.597	703.355
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-74.750	0
Årets afskrivninger	146.565	101.873	169.203
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	510.484	1.141.720	872.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	326.428	272.485	2.617.827
Finansielle leasingaktiver.....	312.986	197.154	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
			Andre værdipapirer	Lejede depositum	
Kostpris 1. januar 2017.....			50.000	132.500	
Kostpris 31. december 2017.....			50.000	132.500	
Opskrivninger 1. januar 2017.....			851.902		
Årets opskrivninger			16.070		
Opskrivninger 31. december 2017.....			867.972		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			917.972	132.500	
 Egenkapital					 7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000		402.394	0	1.402.394
Forslag til årets resultatdisponering.....			-13.880	150.000	136.120
Egenkapital 31. december 2017.....	1.000.000		388.514	150.000	1.538.514
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	4.950.000	4.800.382	152.632	4.050.000	
Leasingforpligtelser.....	348.398	338.503	119.879	0	
	5.298.398	5.138.885	272.511	4.050.000	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har kautioneret for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 3.865 tkr.					
Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 2023. Den årlige husleje udgør 550 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hornumgård ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Der er afgivet virksomhedspant på 6.000 tkr. i selskabets aktiver til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Andelskapitalen på 918 tkr. er stillet til sikkerhed for kreditorgæld.
